

**GARA A
PROCEDURA
APERTA PER**

**AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ISPETTIVO SUGLI IMPIANTI TERMICI
DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI FERMO - CIG 5490487D31**

Quesito n.6.

Al punto 6.11 del disciplinare di gara, relativamente ai Requisiti attestanti l' idoneità professionale è richiesta l' iscrizione alla C.C.I.A.A. per il tipo di attività inerente l' oggetto della presente gara.

Si chiede di voler chiarire se la ditta partecipante deve aver già svolto attività quale organismo incaricato dagli Enti Locali per le ispezioni di cui Legge n. 10/91, dal D.P.R. n. 412/93 e ss.mm.ii., dal D. Lgs. n. 192/05 e ss. mm.ii. o sia sufficiente che la ditta sia già operante nel settore impiantistico ai sensi delle legge 46/90, D.M. 37/08 o altre disposizioni nazionali non inerenti il risparmio energetico.

Risposta al quesito n.6.

Ai fini della comprova del requisito attestante l' idoneità professionale è sufficiente l' iscrizione alla C.C.I.A.A., dalla quale si evince che l' Operatore Economico è abilitato per attività inerente la presente gara, a prescindere quindi da eventuali esperienze (che logicamente non sono riportate nel certificato camerale).

Quesito n.7.

Il punto 1 del disciplinare di gara prevede che: *“L' attività ispettiva deve essere garantita da almeno 3 ispettori, ognuno dei quali non può eseguire più di n. 8 (otto) ispezioni giornaliere.”*

Si chiede a tal proposito se l' affermazione *“non più di 8”* si riferisca alle ispezioni programmate o a quelle effettivamente eseguite e che concorrono alla formazione del numero di ispezioni di cui all' articolo 5 del capitolato speciale d' appalto.

Risposta al quesito n.7.

L' affermazione *“non più di 8”* si riferisce alle ispezioni effettivamente eseguite.

Il Dirigente
F.to Dott. Lucia Marinangeli